
śmierć ludzi, którzy się jeszcze nie naro-
dzili: poczętych i nienarodzonych. I nie 
wiem, czym zapłacimy wobec historii za 
tę straszliwą zbrodnię. Ale jest rzeczą 
oczywistą, że to nie może minąć bez 
konsekwencji”. Z kolei na Jasnej Górze, 
w kazaniu w dniu 2 maja 1977 roku Pry-
mas Wyszyński mówił: „Istną klęską w 
naszej Ojczyźnie są setki tysięcy istot 
pozbawionych życia przed urodzeniem. 
Zew krwi pomordowanych niemowląt, 
jak za czasów Heroda, woła do Pana Za-
stępów! Bóg upomni się za tymi, któ-
rych powołał do życia, a których życie 
zostało skrócone tak, iż nie ujrzeli świa-
tła dziennego. To jest straszna klęska 
narodowa”. 
 Ksiądz Jerzy uwrażliwiał więc 
swoich podopiecznych na powołanie 
każdego człowieka do obrony powstałe-
go życia. Oto jego poglądy dotyczące 
podejmowania priorytetów w tej dzie-
dzinie. Przedstawił je w wywiadzie 
przeprowadzonym przez Jana Korcza: 
„Wprawdzie obrona życia nie jest tylko 
sprawą ludzi wierzących, to jednak sta-
ramy się uczulić personel medyczny na 
odpowiedzialność za każde poczęte ży-
cie. W szpitalach istnieją oddziały gine-
kologiczne, gdzie pracują ludzie, często 
gotowi bronić nienarodzonego dziecka, 
ale nie zawsze znają oni naukę Kościoła 
w tej dziedzinie. Zadaniem Kościoła jest 
nie tylko teoretyczne głoszenie świętości 
życia, prawa do życia nienarodzonych, 
lecz także praktyczna obrona tego pra-
wa. Istnieje pilna potrzeba podejmowa-
nia konkretnych inicjatyw mających na 
celu udzielenie pomocy samotnym mat-
kom, dziewczętom w ciąży, które waha-
ją się, czy dziecko urodzić”. 
 Ksiądz Jerzy zabiegał o zintegro-
wanie środowiska medycznego. Oprócz 
konwersatoriów, przedstawicieli tego 
środowiska gromadził na Mszy św. Spo-
tykali się niekiedy po wielu latach kole-
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Bronić życia 

 
Ks. Paweł Gawron 

Drodzy czciciele Bożego Miłosier-
dzia! 

 
1. Tytułem wstępu 
 Ostatnie miesiące to ciągle odra-
dzająca się dyskusja dotycząca obrony 
życia poczętego. Nim przejdziemy do te-
go tematy, kilka zdań z biografii ks. Je-
rzego… 
 
2. Notka biograficzna 
 Ksiądz Jerzy, spotykając się ze 
studentami i pielęgniarkami, podejmował 
tematy niełatwe, trapiące ludzi. Zapraszał 
przy tym specjalistów od pracy z narko-
manami. Kiedy indziej zajmował się te-
matyką samobójstwa, tak od strony me-
dycznej, jak i teologicznej. Studenci polu-
bili swego kapłana. Jedną z oznak tej 
sympatii, był sprezentowany, ręcznie zro-
biony wełniany sweter, nie tylko na wy-
jazdy w góry, ale i po to, aby w pokoju na 
poddaszu nie było mu zimno. Ksiądz Je-
rzy nosił ten sweter z upodobaniem, przy-
pinając później do niego swego umiłowa-
nego orzełka z koroną i krzyżem. 
 W polu troski o życie człowieka 
szczególne miejsce znalazła w postawie 
ks. Jerzego obrona dzieci nienarodzo-
nych. Nie mógł się pogodzić z krzywdą 
bezbronnych. W Polsce od 27 kwietnia 
1956 r. władze komunistyczne zezwalały 
na aborcję. Aż do 7 stycznia 1993 r. nie-
ludzkie prawo cieszyło się dużą popular-
nością, choć spotykało się z wielokrot-
nym sprzeciwem pasterzy Kościoła. Ar-
cybiskup Krakowa, kardynał Karol Woj-
tyła, dnia 10 lutego 1974 r. ubolewał: 
„Myślę, że największą tragedią naszego 
społeczeństwa, naszego narodu, jest 
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dzy z tego samego rocznika studiów. Dlaczego ks. 
Jerzy tak postępował? Oto jego własne uzasadnie-
nie: „Uważamy, że na wspólnym nabożeństwie 
winni się spotkać wszyscy razem z różnych grup i 
szczebli personelu medycznego. Tak jak trudno so-
bie wyobrazić szpital, gdzie są sami lekarze, albo 
same pielęgniarki, czy Akademię Medyczną złożo-
ną z samych profesorów czy samych studentów, tak 
też w kościele na Mszy św. (...) chcemy gromadzić 
przedstawicieli całej służby zdrowia. Nie ma tu za-
sadniczych różnic, wszyscy służą choremu – każdy 
w swoim zakresie”. 
3. Obrona życia 
 W naszym kraju w dalszym ciągu trwa wal-
ka o prawną ochronę życia od poczęcia do natural-
nej śmierci. Wielokrotnie przypominał o wartości 
życia Jan Paweł II, nasz święty papież. Podczas 
pierwszej pielgrzymki do Polski w 1979 r. mówił: 
„I życzę, i modlę się o to stale, ażeby rodzina pol-
ska dawała życie, żeby była wierna świętemu prawu 
życia. Jeśli się naruszy prawo człowieka do życia w 
tym momencie, w którym poczyna się on jako czło-
wiek pod sercem matki, godzi się pośrednio w cały 
ład moralny, który służy zabezpieczeniu nienaru-
szalnych dóbr człowieka. Życie jest pierwszym 
wśród tych dóbr. Kościół broni prawa do życia nie 
tylko z uwagi na majestat Stwórcy, który jest tego 
życia pierwszym Dawcą, ale równocześnie ze 
względu na podstawowe dobro człowieka” (Nowy 
Targ, 8 czerwca 1979 r.). 
 Dosyć niezrozumiały jest fakt, że życie 
człowieka najbardziej bezbronnego ciągle jest nara-
żone na ataki. A przecież w imię szacunku dla ży-
cia, w Polsce, tak jak i we wszystkich krajach UE, 
nie wykonuje się kary śmierci nawet na najwięk-
szych zbrodniarzach, np. wielokrotnych morder-
cach. Są jednak tacy, którzy żądają aborcji, czyli 
wykonania kary śmierci na absolutnie niewinnych, 
nienarodzonych ludziach. Winą tych poczętych, a 
nienarodzonych jeszcze ludzi, czyli powodem, któ-
ry miałby uzasadniać wykonanie nieludzkiego wy-
roku jest: 

· nieuleczalna choroba, wada wrodzona, 
· możliwość pogorszenia zdrowia jego matki lub 

zagrożenie jej życia, 
· „uzasadnione podejrzenie” popełnienia przez 

jego ojca przestępstwa np. gwałtu. 
Potrzebujemy zmiany myślenia o poczętym 

dziecku, nawet tym „niechcianym”; potrzebujemy 
zupełnie nowego spojrzenia na dar życia i dar po-
czętego dziecka. W encyklice Evangelium vitae 
polski papież zawarł przesłanie i zadania, jakie spo-

czywają na nas odnośnie obrony życia. Można je 
ukazać w postaci kilku zasad: 

· życie ludzkie jest naj-cen-niejszym darem Bo-
ga, jest święte i nienaruszalne; 

· życia ludzkiego nie tylko nie wolno zabi-jać, 
ale należy je chronić, otaczać opieką; 

· życie zna-j-duje swój właś-ciwy sens, gdy fun-
da-mentem jego jest miłość; 

· sza-cunek dla życia ludzkiego domaga się, aby 
nauka i tech-nika były zawsze podporząd-
kowane człowiekowi i jego inte-gral-nemu roz-
wojowi; 

· całe społeczeństwo winno szanować, chronić i 
umac-niać god-ność każdej osoby ludzkiej, na 
każdym etapie jej życia (zob. EV 82). 

 Warto, by każdy z nas wziął sobie do serca 
te zasady i ich przestrzegał, ale także nie bał się o 
nich mówić i o nich przypominać. „Zaprawdę po-
wiadam wam: wszys-tko, co uczynil-iś-cie jednemu 
z tych braci moich najm-niejszych, Mnieś-cie uczy-
nili” (Mt 25, 40). Pan Jezus mówi dziś do nas: 
„Kładę przed wami życie i śmierć, bło-gosław-
ieństwo i przek-leństwo. Wybier-a-j-cie więc życie, 
abyś-cie żyli wy i wasze potomstwo” (Pwt 30, 19). 
Każdy z nas musi dokonać wyboru: czy stoi po stro-
nie życia czy śmierci. Nie ist-nieje żaden powód, 
który usprawiedliwiałby zabi-cie dziecka w łonie 
matki. Sto-sunek do daru życia jest sprawdzianem i 
wykład-nikiem aut-en-ty-cznego sto-sunku człowie-
ka do człowieka i człowieka do Boga. Zatem wybie-
raj… 
4. Ku konkluzji 
 Lekarze muszą bronić swego prawa do od-
mowy zabijania życia poczętego, katoliccy politycy 
– do kierowania się wyznawaną wiarą w działalno-
ści publicznej, dziennikarze muszą bronić się przed 
zniewoleniem poprawnością polityczną, nauczyciele 
– przed przymusem realizowania programów demo-
ralizujących uczniów, czy wreszcie rodzice muszą 
zabiegać, aby móc wychowywać dzieci w duchu 
swojej wiary. „Sprawiedliwość zabrania niszczenia 
w duszach dzieci i młodzieży wartości chrześcijań-
skich, które wszczepiali od kolebki rodzice” – pod-
kreślał Ksiądz Jerzy, który nadal pozostaje obrońcą 
polskich sumień. 
A my wszyscy musimy murem stać za wartością i 
prawem życia „od poczęcia do naturalnej śmierci” – 
stać Cię na to? Amen. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
13.11.2016 r. 

 
 Dziś 33 niedziela zwykła. Pan Jezus przyjdzie na końcu czasów i objawi się jako Sędzia w bla-
sku swojego majestatu. Każda Msza Święta jest oczekiwaniem na chwalebny powrót Pana, aby gdy 
przyjdzie okazał się dla nas miłosiernym Zbawicielem. W oczekiwaniu na powrót Syna Bożego, stań-
my przed Nim w postawie pokory i skruchy. Aby przyjął nas do swojego królestwa. 
 
Dzisiaj o godz. 15.00 na plebanii kolejne spotkanie Kręgu biblijnego. 
 
W piątek po wieczornej Mszy św. adoracja Najświętszego Sakramentu z modlitwą w powierzonych intencjach. 
 
W niedzielę spotkanie rocznikowe księży z rocznika 2012 (rocznik Ks. Grzegorza Gawła i Ks. Tomasza Drab-
ka). Uroczysta Msza św. w intencji powołań o 17.00. O godz. 16.30 adoracja w tej samej intencji. Zapraszamy 
wszystkich do udziału i modlitwy o nowe powołania kapłańskie i zakonne szczególnie z naszej parafii. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W czwartek, 17 listopada - Wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej; 
 W piątek, 18 listopada - Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy; 
 W sobotę, 19 listopada– Wspomnienie bł. Salomei, zakonnicy. 
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PONIEDZIAŁEK  - 14  LISTOPADA 

700    - 
 
1600  - 
 
1800  -   

Za + Franciszka Michalskiego z żoną i rodzicami 
 
Za + Kazimierza Talika 
 
Za + Juliusza Pytlarza w 14 r.śm.  

*****************************************  
WTOREK -  15  LISTOPADA 

700    - 
 
1600  - 
 
1800  -   

Za + Barbarę Rejman od Haliny Bobek 
 
Za + Annę Sporek 
 
Za ++ członkinie z Róży Anny Łajczak 

*****************************************  
ŚRODA  -  16  LISTOPADA 

700    - 
 
1600   - 
  
1800  -   

Za + Bronisława Mrozińskiego w r.śm. z żoną Anną i 
synem Janem 
Za + Annę Szczotka 
 
Za + Michała Waligórę z żoną Anielą 

*****************************************  
CZWARTEK  -  17  LISTOPADA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Barbarę Rejman 
 
 
Za + Józefa Żółty w r.śm. 

PIĄTEK  -  18  LISTOPADA 

700    - 
 
 
1800   - 
   

Za + Edwarda Sowę 
 
 
Za + Franciszka Ząbka 
Za + Piotra Nowaka 

*****************************************  
SOBOTA  -  19  LISTOPADA 

700    - 
 
 
1800  -   

O zdrowie dla Marii 
 
 
Za + Anielę Golec w 3 r.śm. z mężem Janem i synem 
Józefem 
W 18 r.ur. Magdaleny Kitka - o zdrowie i bł. Boże 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  20  LISTOPADA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

Za + Emila Łajczaka z żoną Ludwiką i córką Emilią 
 
Za + Joannę i Jadwigę Piątek 
 
Za + Stefanię i Franciszka Strzałka i synem Józefem 
 
Za ++ siostry z Róży Marii Bogdał 
 
 
W int. Parafian 
W int. nowych powołań kapłańskich i zakonnych. 
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20.11.2016 r. 

 
 Dziś przypada Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, która kończy obchody Nad-
zwyczajnego Roku Miłosierdzia. Syn Boży zakrólował z wysokości krzyża, dokąd wziął na siebie 
wszystkie grzechy świata. Uwielbiajmy Go i uznajmy Jego władzę, bo Jego panowanie nigdy nie prze-
mija, a Jego królestwo nie ulega zagładzie. W ukrzyżowanym Chrystusie Królu uznajemy naszego je-
dynego Pana i Zbawiciela. 
 
Dziś można zyskać odpust zupełny, odmawiając pobożnie Akt poświecenia rodziny ludzkiej Chrystu-
sowi Królowi i spełniając zwykłe warunki odpustu. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W poniedziałek, 21 listopada - Wspomnienie Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny; 
 We wtorek, 22 listopada - Wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy; 
 W czwartek, 24 listopada - Wspomnienie Świętych Męczenników Andrzeja Dung-Lac, prezbitera i 
     Towarzyszy. 
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PONIEDZIAŁEK  - 21  LISTOPADA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Zygfryda Wochnik 
 
 
Za + Rozalię Pytlarz w 19 r.śm. z mężem Franciszkiem 

*****************************************  
WTOREK -  22  LISTOPADA 

700    - 
 
 
 1800  -   

Za + Cecylię Bednarz z rodzicami 
 
 
Za + Henryka Ściążko 

*****************************************  
ŚRODA  -  23  LISTOPADA 

700    - 
 
 1800  -   

Za + Józefa i Marię Szczotka w 29 r.śm. 
 
Za + Katarzynę Drożdż z rodzicami i mężem Toma-
szem

*****************************************  
CZWARTEK  -  24  LISTOPADA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za +  Kazimierza Talika 
 
 
Za +  Barbarę Borowską-Czadankiewicz w 7 r.śm. 

PIĄTEK  -  25  LISTOPADA 

700    - 
 
 
1800   - 
   

Za + Edwarda Sowę 
 
 
Za + Katarzynę Motyka (imien.) 
 

*****************************************  
SOBOTA  -  26  LISTOPADA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Marię Madejczyk 
 
 
Za + Roberta Kusaka z ojcem Ryszardem 
Za + Józefa Tondytko 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  27  LISTOPADA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

Za ++ siostry z Róży Anny Zawada 
 
Za ++ siostry z Róży Anny Pajestka 
 
Za + Rudolfa Sporka 
 
W int. Parafii ((CHRTY) 
 
 
Za + Annę Łajczak 
 


